
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Numero  11  Del  21/03/2024 
 

 

OGGETTO: ACCETTAZIONE CONTRATTO INTERMEDIAZIONE DI DEDA NEXT SRL 

PER SERVIZIO PAGOPA. CIG. B0EEEE73E7 

 

VISTI: 

 

 l’art. 5 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni che dispone che le 

pubbliche amministrazioni sono tenute ad accettare i pagamenti ad esse spettanti anche 

con l’uso delle tecnologie dell’ informazione e della comunicazione; 

 

 l’ art. 15 comma 5-bis del Decreto Legge 179/2012 convertito con modificazioni dalla 

Legge 221/2012, che stabilisce che le amministrazioni pubbliche devono avvalersi, per le 

attività di incasso e pagamento di cui sopra, della piattaforma tecnologica di cui all’ 

articolo 81, comma 2-bis, del D.Lgs 82/2005 ovvero tramite l’infrastruttura abilitante 

denominata “Nodo dei Pagamenti – SPC (Sistema pubblico di connettività)”; 

 

 le “Linee guida per l’ effettuazione dei pagamenti elettronici a favore delle pubbliche 

amministrazioni e dei gestori di pubblici servizi” emanate dall’ AGID (Agenzia per l’ 

Italia digitale); 

 

 che la Provincia autonoma di Trento per il tramite di Trentino Digitale S.p.A. ha aderito al 

sopracitato “Nodo dei Pagamenti – SPC (Sistema pubblico di connettività)”, gestito dall’ 

Agenzia per l’ Italia Digitale e  si è posta come intermediario tecnologico verso il sistema 

Pago Pa (DGR 1498/2012 e DGR 264/2014) e a tal fine ha realizzato la piattaforma 

regionale per i pagamenti elettronici Mypay; per offrire agli enti locali  uno strumento per 

l’erogazione ai propri cittadini ed alle imprese dei servizi di pagamento online; 

 

 che l’ASP di Fabriano in data 24/03/2021 ha richiesto l’adesione al Sistema Pago Pa di 

cui al nodo dei pagamenti – SPC attraverso l’intermediazione tecnologica di Trentino 

Digitale Spa; 

 

 che con determina n. 7 del 05/04/2021 l’ASP accettava l’offerta presentata dalla Trentino 

Digitale Spa quale intermediario tecnologico con il nodo dei pagamenti – SPC con la 

quale aderiva all’utilizzo del sistema Mypay;  

 

DATO ATTO CHE: 

 la Trentino Digitale S.p.A. con nota pec in data 29/12/2023 ha presentato un offerta per il 

rinnovo dei servizi professionali continuativi di supporto per l’utilizzo del nodo pagamenti 

nazionale attraverso l’intermediazione tecnologica provinciale MyPay dell’importo annuale 

di Euro 300,00 + IVA per il periodo intercorrente dal 01/01/2024 al 30/04/2024; 

 con la suddetta nota, si comunicava inoltre l’interruzione del servizio a far data dal 

01/05/2024, in quanto questa ASP è al di fuori della provincia autonoma di Trento; 

 dietro nostra richiesta, la ditta Zucchetti Healthcare Srl ha presentato un’offerta per la 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

prosecuzione del servizio e la ri-configurazione test e collaudo degli attuali applicativi 

verso la piattaforma Next necessari per la fase delle attività di avvio, per una quota una 

tantum di euro 500,00 + IVA ed un canone annuo di manutenzione hosting di euro 800,00 + 

IVA; 

 

RITENUTO indispensabile procedere all’affidamento del servizio Pagopa, vista l’imminenza della 

scadenza delle prestazioni da parte di Trentino digitale e l’impossibilità di trovare in tempi brevi un 

operatore disponibile, si decide di accettare l’offerta congiunta delle ditte Deda next Srl di Trento e 

Zucchetti Healthcare Srl al prezzo complessivo di euro 1300,00 + IVA; 

 

DATO ATTO Che per il servizio in questione è stato richiesto relative CIG, che risulta essere il 

seguente B0EC7A4B8D; 

 

VISTE le succitate “Condizioni generali” da sottoscrivere con la Trentino Digitale S.p.A.  ; 

 

CONSIDERATA la necessità e l'opportunità di provvedere in merito; 

DETERMINA 

 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di accettare l’offerta l’offerta congiunta delle ditte Deda next Srl di Trento e Zucchetti 

Healthcare Srl al prezzo complessivo di euro 1300,00 + IVA per il periodo 01/05/2024 – 

31/12/2024; 

 

3. di imputare la spesa  di cui sopra  al Cap. 2900 nel  Bilancio di Previsione 2024 nel rispetto 

dei dodicesimi come previsto dall’art. 163 del d. lgs 267/2000;;  

 

Fabriano, lì  21/03/2024  IL RESPONSABILE AMM.VO P.O. 

Carla Palmieri 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal   21/03/2024     al    04/04/2024      n°  11  , ai sensi dell’art.124, comma 

1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 

 

Fabriano lì, 21/03/2024      IL RESPONSABILE  

Carla Palmieri 


